[image: mg-santa-barbara-do-monte-verde-brasao.jpg]

	Câmara Municipal

	de Santa Bárbara do Monte Verde

	ESTADO DE MINAS GERAIS

Indicação de nº 20 de 09 de maio de 2023.

À Câmara Municipal de Santa Bárbara do Monte Verde

Exmº. Sr. Lenilson Marcos Ferreira
 Presidente da Câmara Municipal

Senhor Presidente:
A vereadora Lucilene da Silva Fonseca Paiva que esta subscreve, vem por meio deste, solicitar ao Executivo Municipal que seja disponibilizado servidor público municipal para desempenhar suas funções como vigia em período integral, em dias úteis e finais de semana, na quadra Poliesportiva do Morrão.
Justifica-se tal pedido, visto que hoje o Município tem grande demanda de utilização desse espaço, e que nos finais de semana quando não há eventos programados, percebe-se que o espaço está sendo muitas vezes invadidos por menores. Fato este que pode comprometer tanto a integridade física das crianças quanto ocasionar problemas ao Município.

Lucilene da Silva Fonseca Paiva
Vereadora
	Rua José Antônio de Almeida, 169 - Centro - CEP 36132-000 - Santa Bárbara do Monte Verde| MGCNPJ: 01.633.260/0001-67 – Tel. (32)3283-8113 – e-mail: camara.sbmv@yahoo.com.br

image1.jpeg